
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 
_________________________________________________________ 

 
 

DETERMINAZIONE N. 881 DEL 03.06.2014  
 

SERVIZIO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E A.I.B. (N. INTERNO 64) 
 

Proposta n. 1043 del 03.06.2014 

 
Oggetto: REG.  CE  N. 1698/2005 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA REGIONE 

TOSCANA 2007/2013 - MISURA 121 AMMODERNAMENTO DELLE AZIENDE  AGRICOLE  - 

FASE 6 - ANNUALITA' 2013. APPROVAZIONE ESITI            ISTRUTTORIA           DOMANDA           

N. 2012PSR1210MDCNLF55M50E715V0460040101    AZIENDA   AGRICOLA MEDICI ANNA 

ALFREDA.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005 e s.m.i., sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

 Visto il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006 e s.m.i., recante 
disposizioni di applicazione del regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale 
da parte del FEASR; 

Visto il Regolamento (CE) n. 1975/2006 della Commissione, del 07 dicembre 2006, che stabilisce 
modalità di applicazione del regolamento CE 1698/05 del Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle 
procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale; 

Vista la Decisione della Commissione delle Comunità europee del 16/10/2007 n. C (2007) 4664 e 
s.m.i. che ha approvato il documento di programmazione sullo sviluppo rurale della Regione Toscana per il 
periodo 2007-2013; 

Vista la DGR n. 745 del 22/10/2007, con cui si prende atto del testo del Programma di Sviluppo 
Rurale 2007/2013 della Regione Toscana a seguito dell’approvazione da parte della Commissione Europea 
con decisione C (2007) 4664 del 16/10/2007; 

Vista la DGR n. 229 del 27/03/2012: Reg CE n. 1698/05 – PSR 2007/13 – Approvazione della 
Revisione n. 15 del Documento attuativo regionale del Programma di sviluppo rurale 2007/13 e s.m.i.; 

Visto il decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 4981 del 15/11/2011: Reg. Ce 1698/2005 – 
PSR 2007/2013 – Misura 121 “Ammodernamento delle aziende agricole” – Approvazione del bando 
contenente disposizioni tecniche e procedurali della misura – Fondi 2012 (Fase 5) e Fondi 2013 (Fase IV) e 
s.m.i.; 

Visto il decreto dirigenziale di ARTEA n. 63 del 12/04/2012: Reg. CE 1698/05 – PSR 2007/2013 – 
Documento Attuativo Regionale (DAR) Revisione 15 del marzo 2012 approvato con DGR n. 229 del 
27/3/2012. Procedure amministrative per l’assegnazione e la gestione dei contributi. Completamento della 
domanda di aiuto. Richiesta del completamento della domanda di aiuto; 

Vista la nota della Provincia di Lucca – Servizio Agricoltura e Risorse Naturali – Ufficio Sviluppo 
Rurale – Gestione PLSR prot. n. 0059574 del 19/03/2014, Ns. prot. n. 3646/4.1.1 del 19/03/2014, con cui si 
informa che a seguito alla Delibera Giunta Regionale n. 164 del 03/03/2014 e del Decreto Dirigenziale R.T. n. 
943 del 11/03/2014, si trasmette l’elenco delle domande  di competenza dell’Unione dei Comuni Media Valle 
del Serchio tra cui risulta finanziabile la seguente domanda: 
 

Denominazione Numero domanda 

Medici Anna Alfreda 2012PSR1210MDCNLF55M50E715V0460040101 

 

Vista la richiesta di documentazione di completamento istruttoria inviata con nota protocollo n. 
4024/4.1.1 e ricevuta in data 02/04/2014; 



 

 

Preso atto che l’azienda non ha presentato la documentazione di completamento entro i termini 
prescritti, come stabilito dal DAR; 

Vista la comunicazione dei motivi ostativi all’accoglimento della domanda n. 
2012PSR1210MDCNLF55M50E715V0460040101 inviata con nota protocollo n. 5650/4.1.1 e ricevuta in data 
14/05/2014; 

Considerato che nei termini di 10 giorni l’Azienda Agricola Medici Anna Alfreda non ha presentato 
osservazioni 

 Considerato che la mancata presentazione della documentazione a completamento comporta la 
decadenza della domanda di aiuto ed il suo respingimento, come stabilito dal DAR; 

 Visto l’istruttoria eseguita sulla domanda di seguito specificata, con esito negativo per la mancata 
presentazione della documentazione a completamento: 
 

Denominazione Numero domanda 

Medici Anna Alfreda 2012PSR1210MDCNLF55M50E715V0460040101 

 

 Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;   

 Vista la L.R. n. 68 del 27/12/2011; 

Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni; 

 Visto il Regolamento delle determinazioni dirigenziali; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare l’istruttoria eseguita per la domanda presentata dall’azienda elencata in narrativa con esito 

negativo per la mancata presentazione della documentazione a completamento; 
 

2. Di comunicare alla Provincia di Lucca – Servizio Agricoltura e Risorse Naturali – Ufficio Sviluppo Rurale – 
Gestione PLSR gli esiti di istruttoria; 

 
3. Di comunicare al richiedente la motivazione del respingimento della domanda; 
 
4. Di prendere atto che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al T.A.R. o al Presidente 

della Repubblica nei termini rispettivamente di 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 
 

Borgo a Mozzano, Lì 03.06.2014 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      DOTT. ALESSANDRO PROFETTI 

                            (documento firmato digitalmente) 

  
 
Certificasi che copia della presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale 
dell’Ente (http://www.ucmediavalle.it) per quindici giorni consecutivi dal 03.06.2014 ai sensi dell’Art. 124 del 
D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267. 
 

Addì 03.06.2014     
 

 

Il Responsabile P.O. Affari Generali 
Istr. Dir. Lucia Palazzi 

(documento firmato digitalmente) 
 
 

http://www.ucmediavalle.it/

